à população, observados os princípios e legislações do SUS, pelo período de 180 (cento e 
oitenta) dias ou até a conclusão do processo Seleção Publica em instrução no processo SEI Nº 
019.2459.2021.0036068-90, o que ocorrer primeiro. VALOR GLOBAL: R$ 28.240.325,14 (vinte e 
oito milhões, duzentos e quarenta mil, trezentos e vinte e cinco reais e catorze centavos) para o 
custeio da operação da Unidade e R$ 137.585,82 (cento e trinta e sete mil, quinhentos e oitenta 
e cinco reais e oitenta e dois centavos) para pagamentos pelo uso de OPME´s. Unidade Gestora: 
3.19.601.0083, Projeto/Atividade: 10302313/2640, Meta: 2148, Fonte:100/130/281, Elemento 
Despesa: 33.50.85. Data da assinatura: 04/10/2023. Processo nº 019.16619.2023.0097891-12.

[...]

hospitalares de urgência/emergência aos usuários do SUS em hospitais públicos administrados 
diretamente pela SESAB, conforme Portarias Nº. 1003 de 07 de junho de 2010, N° 134 de 19 de 
fevereiro de 2021 e Nº 180 de 01 de abril de 2022. Período de Vigência: 365 dias. VALOR (Mensal 
estimado) R$ 375.300,00 (TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL E TREZENTOS REAIS) e 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

SEGUE O LÍDER

O encerramento da 30ª
rodada da Série B do
Brasileiro, na segunda-feira,
com o jogo Ceará 0 x 1
Atlético/GO, fechou mais
uma façanha do Vitória no
caminho de volta à 1ª